
2024 年 5 月 25 日 

一般社団法人 日本自動車部品工業会 会員各位  

一般社団法人 日本自動車部品工業会 
工場用化学物質分科会 

 

「工場の化学物質管理に関する法規制対応ガイダンス」説明会開催のご案内 

平素は当工業会の環境活動にご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

JAPIA 工場用化学物質分科会では、年々厳しさを増す化学物質規制の動向に合わせ、工場で使用する化学物質の管理を

進める上での一助になればと考え、これまでに 11件のガイダンス類を作成・公開しております。 

 

今回は、本年 3月に新たに公開した「工場の化学物質管理に関する法規制対応ガイダンス」の内容のご説明をはじめ、

法規リストなどこれまでに当分科会の活動成果として公開してきた資料をご紹介するための説明会を開催いたします。 

この説明会を通し、各社で具体的な取り組みを進める際の参考にしていただければと考えております。ぜひ、多くの

皆様に参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

1.日時・開催方法  

日 時 開 催 方 法 

2024 年 6 月 25 日(火) 13:00-15:00 「Zoom」でのオンライン開催（定員 500 名） 

2.プログラム 

題目 時間割 説明者 

1 工場用化学物質分科会の活動紹介 13:00～13:10 工場用化学物質分科会 主査 

2 
工場用化学物質分科会の発行資料 

の紹介 
13:10～13:40 

工場用化学物質分科会 

法規制調査グループ 

3 
「工場の化学物質管理に関する 

法規制対応ガイダンス」の説明 

13:40～15:00 

（質疑応答込み） 

工場用科学物質分科会 

入り口管理グループ 

 

3.要領 

対 象 者：【JAPIA 正会員限定】各社の環境負荷物質管理に携わる責任者、ご担当者様 

参 加 費：無料 

申 込 み： https://www.japia.or.jp/koujou_909/ 

締 め 切 り：2024 年 6 月 21 日(金)    ※定員になり次第、締め切ります。 

問 合 せ 先：JAPIA 技術部 https://www.japia.or.jp/contact_gijyutsu/ 

 

※登録いただいた方に、後日 Zoom の接続用 URL をお送りします。（JAPIA 正会員企業限定） 

※各社の参加人数制限は設けませんが、定員に達した場合は受付を終了いたします。お早めにお申し込み

ください。 

※申込情報は当分科会内で共有し、説明会運営に関する範囲で使用します。あらかじめご了承ください。 

※説明会の資料は、後日 JAPIA 会員専用サイトで公開します。 

※説明会後に、今後の分科会活動の充実に向け、幅広くご意見を伺うためのアンケートを実施いたします。

こちらについてもご協力をお願いいたします。 

以上 

https://www.japia.or.jp/koujou_909/
https://www.japia.or.jp/contact_gijyutsu/

